Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná
 INDICAÇÃO N.º 121/2017, em 04 de dezembro de 2017.  EDELANO ROHERS e MAXWELL SCAPINI, vereadores com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que realize as seguintes melhorias na Rua Miguel Archangelo Prevedello: seja construído asfalto na travessa Sebastião Francener, pois lá residem dois cadeirantes; seja construído um quebra-mola na Rua Paiquere, na altura do lote 08 esquina com a Rua Pirapó; sejam construídas calçadas em frente aos lotes do bairro; desentupir e colocar a grade na boca de lobo na Rua Norberto Scherer; desentupir a boca do lobo em frente ao ESF do Campo de Baixada; construir uma boca de lobo e levantar o meio fio na Rua Embau próximo a curva, pois a água está invadindo as casas; e tapar o buraco na Travessa da Rua Verdes Campos.  JUSTIFICATIVA: Estas reivindicações foram realizadas pelos moradores do Bairro Campo de Baixada, em reunião realizada na casa do Sr. José, no dia 21 de novembro de 2017, pelos vereadores autores da referida indicação, na busca de melhorias.  NESTES TERMOS, PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.  Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em 04 de dezembro de 2017.        EDELANO ROHERS                                                                            MAXWELL SCAPINI                                  Vereador                                                                                             Vereador